[7] At regina<sup>d</sup> tanti sceleris nouitate perculsa quid facto sibi opus sit mente considerat tacita. Animus igitur eius diuersus huc illucque rapitur, et se amplius tantae perfidiae credere cunctatur, quippe quae perempti filii inconsolabiliter confundebatur merore,<sup>1</sup> uerum multo amplius ex eiusdem consolabatur certa requie.  
 5 Hinc duplici, ut diximus,angebatur causa, necis uidelicet filii miserabili mestitia, tum uero reliquae suae uitae dignitatisque diffidentia. Sed fortassis hic mihi quilibet clamabit, quem luor huiuscae dominae luidum onerosumque reddit, "Cur eadem nece mori refutabat, quae sub hac proditione necatum filium aeterna requie frui nulla tenus dubitabat?" Ad quod destruendum tali responsione censeo utendum,  
 10 quoniam, si persecutor Christianae religionis fideique adesset, non uitae discrimen subire fugeret. Ceterum nefarium et execrabile cunctis Orthodoxis uideretur, si ambitione terreni imperii talis famae matrona uita priuaretur, neque profecto emori fortunis tantae dominae honestus exitus haberetur. Haec et his similia ante oculos ponens, et illud autenticum dominicae exortationis preceptum suis fortunis con-  
 15 ducibile censens, quo uidelicet electis insinuat, quoniam si persequuti uos fuerint in una ciuitate fugite in alia<sup>e</sup>, pro suo casu spes satis honestas reliquae dignitatis conseruandae exequitur, et tandem gratia superni respectus consilio sollerti utitur<sup>2</sup>. Exteras nationes petere sibi utile credit, quod sagaci ratione fine tenus perducit. Tamen quas petit non externas sibi experta est fore, quis immorans haud secus ac  
 20 suis colitur decentissime. Igitur pro re atque tempore quam plurimos potest sibi fidos optimates congregat. His presentibus secreta cordis sui enucleat. A quibus etiam inito dominae probato consilio, commeatus classium eorum apparatus exilio. Itaque prosperis usi flatibus<sup>3</sup> transfretant, et eudam stationi haud longe a castello Bruggensi distanti sese applicant. Hoc castellum Flandrensibus colonis incolitur,  
 25 quod tum frequentia negotiatorum tum affluentia omnium quae prima mortales ducunt famosissimum habetur. Hic equidem a marchione (eiusdem prouintiae)<sup>f</sup> Balduino, magni et inuictissimi principis filio, eiusque conuge Athala, quae interpretatur "nobilissima", Francorum regis Rodberti et reginae Constantiae filia,

<sup>a</sup> Haeli Helye, P

<sup>b</sup> ut quidam . . patronum omitted, P

<sup>c</sup> (quem) . added in margin, L

<sup>d</sup> At regina . famosissimum habetur (26) Regina uero tanti sceleris nouitate perculsa atque doloris telo saucia cum fids proceribus mentis archana communicat atque cum isdem clam nauigant (so) et stationi haud longe a castello Brugensi distanti sese applicant, P.